
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

   Година LXII, број 258, 15. октобар 2024.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 14. октобра 2024. године................................................ 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 25. септембра 2024. године.......................................... 19
1.	ОДЛУКЕ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� 19
2.	ОДЛУКЕ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
	 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА��������������������������������������������������������������������������� 28
3.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ���������������������������������������������� 47
4.	ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА������������������ 50

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ���������������������������� 56

ИСПРАВКА ОДЛУКЕ СЕНАТА������������������������������������������������������������������� 57



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 1

На основу чл. 173 ст. 4 и 5 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), Нацрта одлуке који је утврдио Одбор за статутарна питања 4. 
јула 2024. године, а на предлог Сената од 10. јула 2024. године, Савет 
Универзитета, на седници одржаној 14. октобра 2024. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Члан 1.
У Статуту Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 

Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), после 
члана 63. додаје се нови члан 63а који гласи:

„Представници студената које бира студентски парламент

Члан 63а
За представнике студената у органима управљања и стручним 

органима и телима Универзитета и факултета, могу бити изабрани 
студенти Универзитета и факултета.

Представнику студената из става 1. овог члана престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран:

1) на лични захтев,
2) разрешењем,
3) престанком статуса студента.“

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/4-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члana 62.Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на предлог ректора Универзитета, Савет Универзитета, на 
седници одржаној 14. октобра 2024. године, доноси

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ОМБУДСМАНА

1. Др Мирјана Радовић, редовна професорка Универзитета 
у Београду – Правни факултет, изабрана је за Универзитетског 
омбудсмана.

2. Мандат Универзитетског омбудсмана траје 4 године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/5-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 3

На основу члана 36. став 5. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23) и предлога Студентског парламента Универзитета од 
21. септембра 2024. године, Савет Универзитета, на седници одржаној 
14. октобра 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

АНА ГРЧИЋ, студенткиња Факултета политичких наука, 
изабрана је за студента проректора Унивeрзитета у Београду, за 
школску 2024/2025. и 2025/2026. годину.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/11-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 70. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр88/2017, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 161. Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а на бази критеријума 
које је утврдио Сената Универзитета 10. јула 2024. године, Савет 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. октобра 2024. 
године, донео је 

О Д Л У К У 
O ИЗДВАЈАЊУ ДЕЛА СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА ФАКУЛТЕТА  

И ИНСТИТУТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА 
НА НИВОУ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
Факултети и институти у саставу Универзитета у Београду 

издвајају део сопствених прихода за финансирање заједничких 
послова на нивоу Универзитета према следећим критеријумима:

1. Чланарина факултета и института у износу од по 25.000,00 
динара месечно;

2. Износ од 2.000,00 динара од школарине студената који се сами 
финансирају, а који се први пут уписују на студијске програме на свим 
степенима студија;

3. Износ од 1.500,00 динара од школарине студената који се 
сами финансирају, а који уписују наредну школску годину на свим 
степенима студија;

4. За стране студенте на свим степенима студија, који се сами 
финансирају, накнада износи 2.500,00 динара од школарине.

Студентима из става 1. тач. 2. до 4. овог члана сматрају се 
студенти који студирају према Закону о високом образовању, почев о 
генерације 2006/2007. година.

Факултет има обавезу да Универзитету, ради евиденције у 
Информационом систему, достави број уписаних студената.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 5

Члан 2.
Средства из члана 1. став 1. тачка 1. факултет, односно институт 

уплаћује Универзитету месечно и то до 10. у месецу за претходни 
месец, на основу издате фактуре.

Средства из члана 1. став 1. тач. 2. до 4. факултет уплаћује 
Универзитету након уписа нове школске године, у 4 рате по истеку 
тромесечја на основу издате фактуре, а према броју уписаних студената 
који се сами финансирају.

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 
школске 2024/2025. године.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука бр. 
06-72/8-20 од 29. јануара 2020. године, са изменама бр. 06-4247/11-23 
од 26. децембра 2023. године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/8-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), Савет Универзитета, на седници одржаној 14. октобра 2024. 
године, доноси

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о износу накнаде за услуге које пружа 

Универзитет у Београду

Члан 1.
У Одлуци о износу накнаде за услуге које пружа Универзитет у 

Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 241/22 и 250/23), у 
члану 3. подтачка 1.2. мења се и гласи:

„1.2. диплома првог, другог и трећег степена на енглеском језику 
која се издаје уз диплому на српском језику 7.000“. 

У подтачки 1.5. износ од 20.000 замењује се износом од 24.000.
У подтачки 1.7. износ од 14.000 замењује се износом од 17.000.
У тачки 2. подтачке 2.1. до 2.3. износ од 50 замењује се износом 

од 70.
У тачки 3. износ од 25.000 замењује се износом од 33.000.

Члан 2.
У члану 4. став 3. износ од 18.500,00 замењује се износом од 

22.500,00.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 1. 
новембра 2024. године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/9-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 7

На основу члана 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23) и члана 9. Правилника о раду Универзитетског центра за 
развој каријере и саветовање студената („Гласник Универзитета у 
Београду“, бр. 136/07, 190/16 и 240/22 и 256/24), а на предлог Одбора 
за финансије од 26. јуна 2024. године, Савет Универзитета, на седници 
одржаној 14. октобра 2024. године, донео је следећу

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 

НАЧИНА ФИНАНСИРАЊА УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА 
ЗА РАЗВОЈ КАРИЈЕРЕ И САВЕТОВАЊЕ СТУДЕНАТА

У Одлуци о утврђивању начина финансирања Универзитетског 
центра за развој каријере и саветовање студената, бр. 612-1397/1-18 од 
17. јуна 2008. године и 06-701/5-21 од 26. фебруара 2021. године, тачка 
1. мења се и гласи:

„1. Универзитетски центар за развој каријере и саветовање 
студената (у даљем тексту: Центар) финансираће се износом од 300,00 
динара (и словима: тристотине динара), који ће уплаћивати приликом 
уписа сви студенти факултета у саставу Универзитета у Београду, као 
и студенти на студијама при Универзитету.“

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“, а примењује се од 
школске 2025/2026. године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/10-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду8

На основу чл. 63. ст. 1. тач. 4. Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) 
и чл. 41. ст. 1. тач. 4. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а на предлог Сената Универзитета од 10. јула 2024. године, 
Савет Универзитета, на седници одржаној 14. октобра 2024. године, 
доноси

О Д Л У К У

Усваја се Друга измена и допуна Финансијског плана 
Универзитета у Београду за 2024. годину, 07 бр. 40-43/2024-2.

Укупни расходи увећани су за 18.226.000 динара, и покривају се 
из средстава:

781111-02 Трансфери између корисника на истом нивоу – 
увећавају се у износу од 1.692.000 динара.

742121-04 Сопствени приходи – увећавају се у износу од 
11.234.000 динара. (Б.У. сопствени + Студентски парламент)

732121-06 Текуће донације од међународних организација – 
увећавају се у износу од 3.000.000 динара.

744121-08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 
– увећавају се за 2.300.000 динара.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/6-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 9

На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23) и члана 41. став 1. тачка 18. Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета, 
на седници одржаној 14. октобра 2024. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се друга измена и допуна Плана јавних набавки 
Универзитета у Београду за 2024. годину и друга измена и допуна 
Списка набавки на које се закон не примењује Универзитета у Београду 
за 2024. годину.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/7-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу чл. 41. ст. 1. тач. 14. Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 14. октобра 2024. године, доноси

О Д Л У К У

1. Разрешава се проф. др Ратко Ристић чланства у Скупштини 
Научно-технолошког парка Београд.

2. Именују се проф. др Владимир Н. Цветковић, проректор 
Универзитета у Београду, за члана Скупштине Научно-технолошког 
парка Београд из реда представника Универзитета у Београду.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/24-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 11

На основу члана 17 став 1 Статута Фондације „Сестре Булајић“, 
број: 06-298/4-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 став 3 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду'', бр. 
201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 230/2021, 232/2022, 
233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 245/2023, 247/2023 
и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. 
октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Фондације „Сестре 
Булајић“ др Владимир Мако, редовни професор на Архитектонском 
факултету, због одласка у пензију.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/18-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 17 став 1 Статута Фондације „Сестре Булајић“, 
број: 06-298/4-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 став 3 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду'', бр. 
201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 230/2021, 232/2022, 
233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 245/2023, 247/2023 
и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. 
октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Фондације „Сестре Булајић“ 
др Милан Вујовић, редовни професор на Архитектонском факултету, 
ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□.

II Мандат члана Одбора Фондације „Сестре Булајић“ траје до 26. 
фебруара 2025. године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/19-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 13

На основу члана 15 став 1 Статута Задужбине Гашић др Живана, 
број: 06-297/5-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 став 3 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду'', бр. 
201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 230/2021, 232/2022, 
233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 245/2023, 247/2023 
и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. 
октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору Задужбине Гашић др 
Живана др Владимир Мако, редовни професор на Архитектонском 
факултету, због одласка у пензију.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/20-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 15 став 1 Статута Задужбине Гашић др Живана, 
број: 06-297/5-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 став 3 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду'', бр. 
201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 230/2021, 232/2022, 
233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 245/2023, 247/2023 
и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. 
октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора Задужбине Гашић др Живана 
др Милан Вујовић, редовни професор на Архитектонском факултету, 
ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□.

II Мандат члана Одбора Задужбине Гашић др Живана траје до 
26. фебруара 2025. године.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/21-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 15

На основу члана 13 ст. 1 и 2 Статута Задужбине Александра 
Котуровића, 03 број: 06-2905/6-20 од 23. септембра 2020. године и члана 
24 став 3 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду'', бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023, 247/2023 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 14. октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Одбору Задужбине Александра 
Котуровића због истека мандата:

1. др Иван Поповић, редовни професор на Електротехничком 
факултету, 

2. др Владимир Рајовић, ванредни професор на Електротехничком 
факултету и

3. Георг Јовановић, представник породице оставиоца.

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/22-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 13 ст. 1 и 2 Статута Задужбине Александра 
Котуровића, 03 број: 06-2905/6-20 од 23. септембра 2020. године и члана 
24 став 3 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду'', бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 
245/2023, 247/2023 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 14. октобра 2024. године, донео је:

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА 

ЗАДУЖБИНЕ АЛЕКСАНДРА КОТУРОВИЋА 

I ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Одбора Задужбине Александра 
Котуровића:

1. Др Радивојe Ђурић, ванредни професор на Електротехничком 
факултету, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□,

2. Др Горан Савић, ванредни професор на Електротехничком 
факултету, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□ и 

3. Георг Јовановић, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□, представник 
породице.

II Мандат чланова Одбора Задужбине Александра Котуровића 
траје до 23. септембра 2028. године. 

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/23-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 17

На основу члана 3 став 6 Пословника Савета Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09 и 
214/20), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 14. 
октобра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

I
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-6749/2024 од 

18. јула 2024. године констатује се да су разрешени следећи чланови 
Савета из реда представника оснивача:

1. проф. др Зоран Радојичић,
2. проф. др Бранко Ракић.

II
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-6751/2024 од 

18. јула 2024. године констатује се да су именовани следећи чланови 
Савета из реда представника оснивача:

1. проф. др Снежана Богосављевић Бошковић
2. Марко Лукић, дипл. правник.

III
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-9666/2024 

од 10. октобра 2024. године констатује се да je Марјан Јовановић 
разрешен чланства у Савету из реда представника оснивача.

IV
На основу Решења Владе Републике Србије бр. 119-9667/2024 од 

10. октобра 2024. године констатује се да је проф. др Аца Марковић 
именован за члана Савета из реда представника оснивача.

V
На основу одлуке Студентског парламента Универзитета од 

21. септембра 2024. године, констатује се да су разрешени следећи 
чланови Савета Универзитета из реда представника студената:



Гласник Универзитета у Београду18

1. Лазар Ковачевић, студент Машинског факултета, 
2. Мирослав Дешић, студент Факултета политичких наука, 
3. Димитије Збиљић, студент Рударско-геолошког факултета, 
4. Миленко Јовановић, студент Математичког факултета, 
5. Срђан Арбутинa, студент Правног факултета.

VI
На основу одлука Студентског парламента Универзитета од 

21. септембра 2024. године, верификује се мандат следећих чланова 
Савета из реда представника студената:

1. Луке Правика, студента Економског факултета, 
2. Илије Тодоровића, студента Технолошко-металуршког 

факултета, 
3. Алексе Пешића, студента Правног факултета, 
4. Алексе Остојића, студента Машинског факултета, 
5. Чедомира Виденовића, студента Факултета ветеринарске 

медицине. 

(Београд, 14. октобар 2024. године; Број: 06-1934/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 19

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23) 
и члана 43 став 1 тачка 31 Статута Универзитета у Београду Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23), a на предлог Наставно-научног већа Фармацеутског 
факултета, Факултета безбедности и у складу са Стручним упутством 
за спровођење уписа у прву годину студијских програма мастер и 
докторских студија на високошколским установама чији је оснивач 
Република Србија за школску 2024/2025. годину, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА 

за упис студената на студије првог, другог и трећег степена 
за школску 2024/2025. годину, на студијске програме чији су носиоци 

факултети у саставу Универзитета у Београду.

(1) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
врши се измена студијских програма за упис на студијски програм 
специјалистичких академских студија: 

Биолошки лекови – на српском језику (60 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00012/5/2024-03 од 16. јула 2024. године; 

Биохемијска дијагностика – на српском језику (60 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00014/5/2024-03 од 16. јула 2024. године;

Токсиколошка процена ризика – на српском језику (60 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године;

Фармакотерапија у фармацеутској пракси – на српском језику 
(90 ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00014/5/2024-03 од 16. јула 2024. године;



Гласник Универзитета у Београду20

(2) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
додајe се студијски програм специјалистичких академских студија: 

Токсиколошка процена ризика – на енглеском језику (60 ЕСПБ) 
у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године;

(3) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
врши се измена студијског програма мастер академских студија:

Студије смањења ризика од катастрофа – на српском језику (60 
ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00453/9/2023-03 од 10. септембра 2024. године;

(4) У општим одредбама конкурса за упис студената на студијске 
програме мастер академских студија и докторских академских студија, 
после одељка „Упис држављана Србије који су претходно образовање 
завршили у иностранству“ додаје се одељак „Упис припадника српске 
националне мањине из суседних земаља“:

Припадници српске националне мањине из суседних земаља, 
укључујући стипендисте Програма „Србија за Србе из региона“ у 
школској 2024/2025. години могу се уписати у прву годину студија 
под истим условима као и држављани Републике Србије, укључујући 
право на буџетско финансирање. 

Суседне земље су: Мађарска, Румунија, Република Бугарска, 
Република Северна Македонија, Република Албанија, Босна и 
Херцеговина, Република Словенија, Република Хрватска и Црна Гора.

Ови кандидати приликом пријаве на конкурс, поред прописане 
документације достављају и изјаву у писаној форми да су припадници 
српске националне мањине.

Припадник српске националне мањине из суседне земље, који 
је стипендиста Програма „Србија за Србе из региона”, приликом 
подношења пријаве и прописане документације за упис на студије, 
високошколској установи подноси и потврду Министарства просвете 
о статусу стипендисте.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 21

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

– Одлуком о расписивању Конкурса за упис студената на све врсте 
и степене студија на Универзитету у Београду за школску 2024/2025. 
годину, од 17. априла 2024. године, расписан је Конкурс за упис на 
студијске програме: Биолошки лекови – на српском језику (60 ЕСПБ), 
на основу Уверења о акредитацији број 612-00-00765/2017-06 од 17. 
јула 2017. године, студијског програма Биохемијска дијагностика – на 
српском језику (90 ЕСПБ), на основу Уверења о акредитацији број 
612-00-01167/2017-06 од 16. јуна 2017. године, студијског програма 
Токсиколошка процена ризика – на српском језику (60 ЕСПБ), на основу 
Уверења о акредитацији број 612-00-00765/2017-06 од 25. августа 2017. 
године, студијског програма Фармакотерапија у фармацеутској пракси 
– на српском језику (90 ЕСПБ), на основу Уверења о акредитацији број 
612-00-00765/2017-06 од 14. јула 2017. године и студијског програма 
Студије управљања ризиком од елементарних и других непогода – на 
српском језику (60 ЕСПБ), на основу Уверења о акредитацији број 
612-00-00759/2017-06 од 19. маја 2017. године.

Наставно-научно веће Фармацеутског факултета одлуком од 12. 
септембра 2024. упутило је предлог за измену и допуну студијских 
програма за упис у складу са Уверењем о акредитацији студијског 
програма Биолошки лекови – на српском језику (60 ЕСПБ), број 612-
00-00012/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, студијског програма 
Биохемијска дијагностика – на српском језику (60 ЕСПБ), број 612-
00-00014/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, студијског програма 
Токсиколошка процена ризика – на српском и енглеском језику (60 
ЕСПБ), број 612-00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, и 
студијског програма Фармакотерапија у фармацеутској пракси – на 
српском језику (90 ЕСПБ), број 612-00-00015/5/2024-03 од 16. јула 
2024. године.

Факултет безбедности упутио је предлог за измену студијског 
програма за упис у складу са Уверењем о акредитацији студијског 
програма Студије смањења ризика од катастрофа – на српском језику 
(60 ЕСПБ), број 612-00-00453/9/2023-03 од 10. септембра 2024. године.

– У складу са Стручним упутством за спровођење уписа у 
прву годину студијских програма мастер и докторских студија на 



Гласник Универзитета у Београду22

високошколским установама чији је оснивач Република Србија за 
школску 2024/2025. годину, којим је препозната категорија припадника 
српске националне мањине из суседних земаља укључујући 
стипендисте Програма „Србија за Србе из региона” у погледу права 
на упис на студије у статусу студента који се финансира из буџета под 
истим условима као и држављани Републике Србије, врши се допуна 
Одлуке о расписивању Конкурса за упис студената на студије првог, 
другог и трећег степена за школску 2024/2025. годину. 

У складу са свим наведеним врши се измена и допуна Одлуке 
о расписивању Конкурса за упис студената на студије првог, другог и 
трећег степена за школску 2024/2025. годину.

(Београд, 25. септембар 2024. године; Број: 06-3277/4-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 23

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), и члана 84 став 1 и 2 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 230/2021, 
232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 244/2023, 245/2023, 
247/2023 и 251/23), на предлог Наставно-научног већа Фармацеутског 
факултета и Факултета безбедности, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о броју студената који се уписују  
на студијске програме који се организују на Универзитету,  

односно на високошколским јединицама у његовом саставу, 
за школску 2024/2025. годину

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ измена и допуна броја студената који се 
уписују на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2024/2025. 
годину: 

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00012/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, на студијски програм 
специјалистичких академских студија Биолошки лекови – на српском 
језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Фармацеутском факултету, уписаће 
се укупно 30 самофинансирајућих студената.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00014/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, на студијски програм 
специјалистичких академских студија Биохемијска дијагностика – на 
српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Фармацеутском факултету, 
уписаће се укупно 15 самофинансирајућих студената.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, на студијски програм 
специјалистичких академских студија Токсиколошка процена ризика 
– на српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Фармацеутском 
факултету, уписаће се укупно 25 самофинансирајућих студената.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, на студијски програм 



Гласник Универзитета у Београду24

специјалистичких академских студија Токсиколошка процена ризика 
– на енглеском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Фармацеутском 
факултету, уписаће се укупно 5 самофинансирајућих студената.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00015/5/2024-03 од 16. јула 2024. године, на студијски 
програм специјалистичких академских студија Фармакотерапија у 
фармацеутској пракси – на српском језику (90 ЕСПБ) који се изводи на 
Фармацеутском факултету, уписаће се укупно 44 самофинансирајућа 
студента.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Одлуком о броју студената који се уписују на студијске програме 
који се организују на Универзитету, односно на високошколским 
јединицама у његовом саставу, за школску 2024/2025. годину, од 
21. фебруара 2024. године, донета је одлука о упису на студијске 
програме: Биолошки лекови – на српском језику (60 ЕСПБ), на основу 
Уверења о акредитацији број 612-00-00765/2017-06 од 17. јула 2017. 
године за упис 24 самофинансирајућа студента, студијског програма 
Биохемијска дијагностика 90 еспб – на српском језику, на основу 
Уверења о акредитацији број 612-00-01167/2017-06 од 16. јуна 2017. 
године за упис 24 самофинансирајућа студента, студијског програма 
Токсиколошка процена ризика – на српском језику (60 ЕСПБ), на основу 
Уверења о акредитацији број 612-00-00765/2017-06 од 25. августа 2017. 
године за упис 24 самофинансирајућа студента и студијског програма 
Фармакотерапија у фармацеутској пракси 90 еспб – на српском језику, 
на основу Уверења о акредитацији број 612-00-00765/2017-06 од 14. 
јула 2017. године за упис 48 самофинансирајућих студената.

Наставно-научно веће Фармацеутског факултета одлуком од 12. 
септембра 2024. упутило је предлог за измену студијских програма 
и броја студената за упис у складу са Уверењем о акредитацији 
студијског програма Биолошки лекови – на српском језику (60 
ЕСПБ), број 612-00-00012/5/2024-03 од 16. јула 2024. године за упис 
30 самофинансирајућих студената, студијског програма Биохемијска 
дијагностика – на српском језику (60 ЕСПБ), број 612-00-00014/5/2024-
03 од 16. јула 2024. године за упис 15 самофинансирајућих студената, 



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 25

студијског програма Токсиколошка процена ризика – на српском 
језику (60 ЕСПБ), број 612-00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године 
за упис 25 самофинансирајућих студената, и студијског програма 
Фармакотерапија у фармацеутској пракси – на српском језику (90 
ЕСПБ), број 612-00-00015/5/2024-03 од 16. јула 2024. године за упис 
44 самофинансирајућа студента.

Наставно-научно веће Фармацеутског факултета одлуком од 12. 
септембра 2024. упутило је предлог за допуну студијског програма и 
броја студената за упис у складу са Уверењем о акредитацији студијског 
програма Токсиколошка процена ризика – на енглеском језику (60 
ЕСПБ), број 612-00-00013/5/2024-03 од 16. јула 2024. године за упис 5 
самофинансирајућих студената.

У складу са свим наведеним врши се измена и допуна Одлуке 
о расписивању Конкурса за упис студената на све врсте и степене 
студија на Универзитету у Београду за школску 2024/2025. годину.

(Београд, 25. септембар 2024. године; Број: 06 - 3277/3-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу чл. 127 ст. 5 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) 
и чл. 11 Правилника o поступку поништавања дипломе и додатка 
дипломи („Гласник Универзитета у Београду”, број 211/19), Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У  
О ПОНИШТАВАЊУ ДИПЛОМЕ 

Поништава се диплома о стеченом научном називу доктора 
наука, коју је Марина Јовић Ђаловић стекла на Филолошком 
факултету Универзитета у Београду, одбраном докторске дисертације 
под називом: „Поимање модерног у јапанској књижевности између 
два светска рата“ (Београд: Филолошки факултет, 2008; ментор проф. 
др Љиљана Марковић).

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

У поступку утврђивања неакадемског понашања у изради 
докторске дисертације Марине Јовић Ђаловић, који је 2022. године 
покренут захтевом др Meysun Gharaibeh Simonović, Наставно-научно 
веће Филолошког факултета донело је Одлуку 70/1 од 9. јануара 2024. 
године, којом није усвојен Извештај са мишљењем Етичке комисије 
Факултета бр. 1649/21-2768/22-109/3 од 14. јуна 2023. године. На 
наведену одлуку др Gharaibeh Simonović изјавила је жалбу Одбору за 
професионалну етику, који је, поступајући по жалби, донео Решење бр. 
612-4484/13-22 од 19. августа 2024. године, којим је усвојио предметну 
жалбу и преиначио Одлуку Наставно-научног већа. Истим решењем 
Одбор је усвојио Извештај са мишљењем Етичке комисије Факултета 
и утврдио неакадемско понашање – плагијаризам, учињен од стране 
Марине Јовић Ђаловић, приликом писања докторске дисертације под 
називом: „Поимање модерног у јапанској књижевности између два 
светска рата“ (Београд: Филолошки факултет, 2008; ментор проф. др 
Љиљана Марковић). 



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 27

Одредбама Закона о високом образовању прописано је да 
самостална високошколска установа поништава диплому о стеченом 
научном називу доктора наука, односно доктора уметности у складу 
са општим актом, ако утврди да докторска дисертација, односно 
докторски уметнички пројекат није оригиналан научни, односно 
уметнички резултат рада кандидата. Сагласно Правилнику o поступку 
поништавања дипломе и додатка дипломи, након спроведеног поступка 
утврђивања неакадемског понашања у изради писаних радова, коначна 
одлука којом је утврђено да докторска дисертација није резултат 
самосталног рада или оригиналног научног рада, доставља се Сенату 
ради доношења одлуке о поништавању дипломе.

С тим у вези, Одбор за професионалну етику Универзитета у 
Београду доставио је 30. августа 2024. године, Сенату Универзитета 
коначно Решење о утврђеном неакадемском понашању у изради 
докторске дисертације Марине Јовић Ђаловић, бр. 612-4484/13-22, те 
је сагласно Закону и општим актима Универзитета, одлучено као у 
изреци ове одлуке.

Сенат броји 52 члана. Од 28 присутних чланова Сената у моменту 
гласања, за доношење одлуке гласало је 28 чланова Сената, а ниједан 
члан Сената није гласао против.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Одлука Сената је 
коначна и против ње странка може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду.

(Београд, 25. септембар 2024. године; Број: 612-4484/16-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2982/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Језик, књижевност, култура, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 28. августа 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00260/9/2021-03 од 8. новембра 2022. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Увод у тумачење књижевног текста“, уводи се у изборне групе 
ТМ2, ТМ2/6, ТМ4, ТМ4/6, ТМ8,

– „Роман 18. века 1“, додаје се у изборну групу НС 21.0813 
(посебна изборна група НС предмета за 3. семестар за студенте модула 
Општа књижевност и теорија књижевности),

– „Роман 18. века 2“, додаје се у изборну групу НС 21.0814 
(посебна изборна група НС предмета за 4. семестар за студенте модула 
Општа књижевност и теорија књижевности)



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 29

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 29. маја 2024. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2980/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-3273/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма основних академских 
студија, Археологија, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 12. септембра 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00636/9/2020-03 од 24. новембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета:

– „Сахрањивање у касној антици“ (2+0, 6. и 8. семестар, 4 ЕСПБ, 
студијски програм ОАС 2021), предавач проф. др Марко Јанковић

– „Археологија римске свакодневице“ (2+0, 5. и 7. семестар, 
4 ЕСПБ, студијски програм ОАС 2021), предавач проф. др Марко 
Јанковић,

– „Римска теоријска археологија“ (ОН23003), 2+0, 4 ЕСПБ, 
наставници др Владимир Михајловић, ванредни професор и др Марко 
Јанковић, ванредни професор.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 31

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седницама одржаним 29. јуна 2023. и 21. 
децембра 2023. године. 

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-3273/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2984/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Физичко васпитање и спорт, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет спорта и физичког васпитања.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет спорта и физичког васпитања је дана 17. јула 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог допуне студијског 
програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије 
за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-00549/5/2020-03 од 
4. јуна 2021. године. Допуне се односе на увођење изборних предмета: 

– „Психологија спорта и вежбања (Изборни блок бр. 4а),
– „Тенис“ (Изборни блок бр. 1),
– „Теорија и методика рекреације“ (Изборни блок бр. 1),
– „Дечји плесови“ (Изборни блок бр. 2), 
– „Теорија и методика гимнастике“ (Изборни блок бр. 4), 
– „Самоодбрана“ (Изборни блок бр. 7), 
– „Активности у природи“ (Изборни блок бр. 8), 
– „Физиологија и биохемија спорта“ (Изборни блок бр. 8). 



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 33

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 4. јула 2024. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2984/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2985/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
интегрисаних академских студија Физичко васпитање и спорт, 300 
ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Факултет спорта и физичког васпитања.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет спорта и физичког васпитања је дана 17. јула 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог измене и допуне 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
00009/6/2021-03 од 4. јуна 2021. године. Измене и допуне се односе на 
увођење изборног предмета и промену броја ЕСПБ: 

–„Анимација у туризму“ (Изборни блок бр. 4),
– „Психологија спорта и вежбања“, са 5 на 6 ЕСПБ,
– „Педагогија са дидактиком“, са 6 на 5 ЕСПБ, 
– „Теорија и методика гимнастике“, са 5 на 4 ЕСПБ, 
– „Биологија раста и развоја човека“, са 4 на 5 ЕСПБ.
Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 

студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 4. јула 2024. године



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 35

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење измена и допуна 
студијског програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као 
у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2985/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 
43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником 
о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука 
број: 61201-3031/2-24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија Језик, књижевност, култура, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Филолошки факултет је дана 28. августа 2024. године поднео 

Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00036/9/2022-03 од 15. новембра 2022. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 

– „Иберијско-балканске културне везе: Шпанија и Србија“, 
додаје се у изборне групе 21.MIP 4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 24. јуна 2024. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуне студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-3031/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 37

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2981/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија Превођење, 120 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 28. августа 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00314/9/2022-03 од 24. маја 2023. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Иберијско-балканске културне везе: Шпанија и Србија“, 
додаје се у изборне групе 21.MP3 и 21.MP7,

– „Преводилачки пројекат за хиспанисте 1: Књижевно 
превођење“, додаје се у изборне групе 21.MP2 и 21.MP6,

– „Преводилачки пројекат за хиспанисте 2: Стручно превођење“, 
додаје се у изборну групу 21.MP4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 24. јуна 2024. године



Гласник Универзитета у Београду38

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2981/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 39

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-3274/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија, Археологија, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 11. септембра 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00626/9/2020-03 од 24. новембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета:

– „Римски свет и варвари“ (ОН23004), 2+2, 6 ЕСПБ, наставници 
др Владимир Михајловић, ванредни професор и др Марко Јанковић, 
ванредни професор, 

– „Социјална археологија протоантичког Балкана“ (ОН23005), 
2+2, 6 ЕСПБ, наставници др Владимир Михајловић, ванредни 
професор и др Марко Јанковић, ванредни професор.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 21. децембра 2023. године. 



Гласник Универзитета у Београду40

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-3274/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 41

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 
– др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 
76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 251/23), 
а у складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2678/2-24 од 16. септембра 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. 
септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма мастер академских 
студија Право, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Правни факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Правни факултет је дана 8. јула 2024. године поднео Универзитету 

у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 1. ове одлуке, 
који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и проверу 
квалитета број 612-00-000146/14/2019-03 од 14. фебруара 2020. године. 
Допуна се односи на увођење изборног предмета: Међународни 
односи у оквиру међународно-правног модула.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 24. јуна 2024. године

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуне студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2678/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду42

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-3275/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија, Археологија, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филозофски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филозофски факултет је дана 11. септембра 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00614/9/2020-03 од 1. децембра 2021. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Археологија античког империјализма“ (ОН23006), 5+0, 10 
ЕСПБ, наставници др Владимир Михајловић, ванредни професор и др 
Марко Јанковић, ванредни професор

– „Римско наслеђе у Србији“ (ОН23007), наставници др 
Владимир Михајловић, ванредни професор и др Марко Јанковић, 
ванредни професор.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 21. децембра 2023. године. 



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 43

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-3275/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду44

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 
– др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 
76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23 и 251/23), 
а у складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2679/2-24 од 16. септембра 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. 
септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма докторских 
академских студија Право, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Правни факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни факултет је дана 8. јула 2024. године поднео Универзитету 
у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 1. ове одлуке, 
који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и проверу 
квалитета број 612-00-000142/14/2019-03 од 14. фебруара 2020. 
године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: Кривично 
право античке Грчке, у оквиру Правноисторијске уже научне области.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 24. јуна 2024. године

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуне студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2679/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 45

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 
и 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу студијског 
програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог 
Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 61201-2982/2-
24 од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма докторских 
академских студија Језик, књижевност, култура, 180 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 28. августа 2024. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-00037/9/2022-03 од 6. децембра 2022. 
године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: 

– „Књижевност и дубинска психологија“, додаје се у изборне 
групе на летњем семестру: 21.D0144, 21.DLS2, 21.D032, 21D042,

– „Хумор у модернистичком роману: поетика и интерпретација“, 
додаје се у изборне групе на зимском семестру: 21.D0133, 21.DZS, 
21.D031, 21.D041.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 29. маја 2024. године



Гласник Универзитета у Београду46

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило је 
предлог Факултета и предложило Сенату доношење допуна студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61201-2982/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 47

На седници Сената Универзитета, одржаној 25. септембра 2024. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

1. др Марко Перовић, Шумарски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Екологија шума, заштита и 
унапређивање животне средине;

2. др Виолета Бабић, Шумарски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Гајење шума;

3. др Милан Алексић, Филолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Српска књижевност;

4. др Бранко Ромчевић, Факултет безбедности, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Филозофија;

5. др Светлана Поповић, Економски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Економска политика и 
развој;

6. др Ирена Јанковић, Економски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Економска политика и 
развој;

7. др Дејан Молнар, Економски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Економска политика и 
развој;

8. др Веселин Маслак, Хемијски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Органска хемија;

9. др Јелена Катић, Математички факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Диференцијалне једначине;

10. др Ивана Бједов, Шумарски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Пејзажна архитектура и 
хортикултура;

11. др Тамара Кликовац, Филозофски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Општа психологија;

12. др Оливера Ђокић, Факултет за образовање учитеља и 
васпитача, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Методика наставе математике;



Гласник Универзитета у Београду48

13. др Здравко Јовановић, Православни богословски факултет, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Патристика;

14. др Србољуб Убипариповић, Православни богословски 
факултет, изабран у звање редовног професора за ужу научну област 
Практично богословље/Тежиште истраживања: Литургика;

15. др Ивана Ковачевић, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Менаџмент 
људских ресурса;

16. др Ана Нинић, Фармацеутски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Медицинска биохемија;

17. др Милан Петровић, Стоматолошки факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Клиничке медицинске 
науке;

18. др Марина Атанасковић Марковић, Медицински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Педијатрија;

19. др Предраг Бркић, Медицински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Медицинска физиологија;

20. др Светлана Врзић Петронијевић, Медицински факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Гинекологија и акушерство;

21. др Владимир Живковић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Судска медицина;

22. др Небојша Радовановић, Медицински факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

23. др Деана Андрић, Хемијски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Органска хемија;

24. др Александар Ваљаревић, Геогрaфски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Геопросторне основе 
животне средине;

25. др Мирјана Стаменић, Машински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Процесна техника;

26. др Сања Маринковић, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Менаџмент 
технологије, иновација и одрживог развоја;



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 49

27. др Огњен Пантелић, Факултет организационих наука, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Информациони 
системи;

28. др Мирјана Бугариновић, Саобраћајни факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Организација и 
технологија железничког саобраћаја;

29. др Весна Давидовић, Пољопривредни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Исхрана, физиологија 
и анатомија домаћих и гајених животиња;

30. др Мирослав Стаменковић, Факултет за специјалну едукацију 
и рехабилитацију, изабран у звање редовног професора за ужу научну 
област Офталмологија;

31. др Сања Домазет Даничић, Факултет политичких наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Медијске 
студије;

32. др Маја Јандрић, Економски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Економска теорија и 
анализа;

33. др Тамара Властелица, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Маркетинг, 
односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације.



Гласник Универзитета у Београду50

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Електротехничког факултета, 
број: 1275/4 од 2. 7. 2024. године и предлога Већа групације техничко-
технолошких наука од 19. септембра 2024. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Владимир Терзија (Универзитет у Њукастлу – 
Технички факултет, Велика Британија) у звање гостујућег професора 
на Универзитету у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Електротехнички факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 1275/4 од 2. јула 2024. године, да се проф. др Владимир 
Терзија (Универзитет у Њукастлу – Технички факултет, Велика 
Британија) изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука на седници одржаној 
19. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета и утврдило 
да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-3110/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 51

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Електротехничког факултета, 
број: 1275/5 од 2. јула 2024. године и предлога Већа групације техничко-
технолошких наука од 19. септембра 2024. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Јовица Милановић (Универзитет у Манчестеру, 
Велика Британија) у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Електротехнички факултет („Факултет“) је доставио 
образложени предлог бр. 1275/5 од 2. јула 2024. године, да се Јовица 
Милановић (Универзитет у Манчестеру, Велика Британија) изабере у 
звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука на седници 
одржаној 19. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-3109/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду52

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Електротехничког факултета, 
број: 1275/6 од 2. јула 2024. године и предлога Већа групације техничко-
технолошких наука од 19. септембра 2024. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Александар Станковић (Tufts Универзитет, САД) у 
звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Електротехнички факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 1275/6 од 2. јула 2024. године, да се проф. др Александар 
Станковић (Универзитет у Манчестеру, Велика Британија) изабере у 
звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука на седници 
одржаној 19. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-3111/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 53

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 
178/14 и 241/22), а на предлог Факултета организационих наука, 05-01 бр. 
3/148 од 17. новембра 2023. године и предлога Већа групације техничко-
технолошких наука од 19. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Басант Агарвал (Централни универзитет у Раџастану, 
Индија) у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Факултет организационих наука („Факултет“) је доставио 
образложени предлог 05-01 бр. 3/148 од 17. новембра 2023, да се проф. 
др Басант Агарвал (Централни универзитет у Раџастану, Индија) 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука на седници 
одржаној 19. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-2685/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду54

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 
178/14 и 241/22), а на предлог Економског факултета, број: 2810/2 од 10. 
јула 2024. године и предлога Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука од 16. септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. септембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Стефан Марковић, редовни професор Пословне 
школе НЕОМА, Ремс, Француска, у звање гостујућег професора 
Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Економски факултет доставио је образложени предлог број: 
2810/1 са седнице Наставно-научног Већа одржане 10. јула 2024. 
године да се др Стефан Марковић, редовни професор Пословне школе 
НЕОМА, Ремс, Француска, изабере у звање гостујућег професора на 
Универзитету у Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној 16. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-2748/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 55

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 43 
став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 
4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 
178/14 и 241/22), а на предлог Факултета спорта и физичког васпитања, 
број: 02-бр. 1662/24 од 28. августа 2024. године и предлога Већа групације 
друштвено-хуманистичких наука од 16. септембра 2024. године, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. септембра 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Ђорђе Јаковљевић, редовни професор у 
Истраживачком центру за здравље и науке о животу Института за 
здравље и благостање Универзитета Ковентри, Велика Британија, у 
звање гостујућег професора Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Факултет спорта и физичког васпитања доставио је образложени 

предлог број: 02-бр. 1662/24-2 са седнице Наставно-научног Већа одржане 
4. јула 2024. године да се др Ђорђе Јаковљевић, редовни професор у 
Истраживачком центру за здравље и науке о животу Института за здравље 
и благостање Универзитета Ковентри, Велика Британија, изабере у звање 
гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној 16. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 26. септембар 2024. године; Број: 61202-2983/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду56

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Машинског факултета од 19. септембра 2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ВЕЋА 

НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешавају се др Марко Милош и др Војкан Лучанин, редовни 
професори Машинског факултета, чланства у Већу научних области 
техничких наука

2. Именују се др Живана Јаковљевић и др Саша Живановић, 
редовни професори Машинског факултета, за чланове Већа научних 
области техничких наука.

3. Мандат чланова Већа научних области техничких наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 4. октобар 2024. године; Број: 612-3664/2-24)

	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 258, 15. октобар 2024. 57

На основу члана 15. Закона о објављивању закона о других 
прописа и аката („Сл. гласник РС'', бр. 45/13 и 10/23) даје се

И С П Р А В К А 
Одлуке Сената Универзитета бр. 612-1548/17-24  

од 10. јула 2024. године

1. Врши се исправка техничке грешке у Одлуци Сената 
Универзитета бр. 612-1548/17-24 од 10. јула 2024. године тако што се у 
ставу 1 у тачки 3 после речи: „Реља Јарковачки“ додају речи: „и Милан 
Радивојевић“, те исправљена тачка 3 гласи: 

„3. Са групације факултета друштвено-хуманистичких наука: 
Реља Јарковачки и Милан Радивојевић студенти Правног факултета, за 
рад под називом: „Компаративна анализа правног положаја Аутономне 
Покрајине Војводине и Региона Јужни Тирол“.

2. У осталом тексту, Одлука бр. 612-1548/17-24 од 10. јула 2024. 
године остаје непромењена.

(Београд, 6. септембар 2024. године; Број: 612-2474/19-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


